
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
Ord. n. 87/2021  

IL COMANDANTE 
 

Vista l’istanza pervenuta il 26.07.2021 e assunta al protocollo comunale con n. 30996, con la quale il Sig. DI 
GENNARO Michele, nato a Manfredonia (Fg) il 18.07.1984 e ivi residente in via Scaloria n. 119/R, in qualità 
di legale rappresentante della ”COOP. NUOVA EDILDONIA S.C.” avente sede legale in Corso Manfredi n. 
239, comunicava la necessità di occupare il suolo pubblico per una superficie complessiva di mq. 8,00  in 
Corso Roma n. 143 per il posizionamento di una piattaforma su veicolo finalizzata allo svolgimento di lavori 
manutenzione ordinaria, dal giorno 28 luglio al giorno 4 agosto 2021. 
 
Ritenuto che  sussistono esigenze  di sicurezza della circolazione ed interesse collettivo; 

 
Attesa la necessità di regolamentare la circolazione dei veicoli e dei pedoni nei tratti di strada interessati 
dai lavori, al fine di tutelare la pubblica incolumità e la sicurezza della circolazione di tutti i veicoli; 

 
Ravvisata la necessità di vietare la sosta di tutte le categorie di veicoli sulla strada  interessate ai lavori; 
 
Vista la comunicazione dei lavori di che trattasi inoltrata dal proprietario dell’immobile a mezzo Pec il 
26.07.2021; 
 
Visto il versamento con il quale è stato versato il canone per l'occupazione di spazi e aree pubbliche (Cosap) 
tramite bonifico del 26.07.2021 per un importo pari a €. 81,28;  
 
Visto il Decreto della Commissione Straordinaria n. 9 del 25.03.2021 relativo all’affidamento degli 
incarichi ai Dirigenti di ruolo; 

 
Visto l'art. 107 del D. Leg. vo 18/08/2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 

 
Visti gli artt. 5 comma 3, 7 e 38 del vigente Codice della strada e ss.mm.ii.; 

 
ORDINA 

 
La chiusura parziale del traffico veicolare ed il divieto di fermata dal giorno 28 luglio al giorno 4 agosto 
2021, in Corso Roma n. 143 per il posizionamento di una piattaforma su veicolo finalizzata allo 
svolgimento di lavori manutenzione ordinaria. 
 
 
 
 
 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
E’ fatto obbligo al Sig. DI GENNARO Michele di : 

 
- evitare la chiusura totale della sede stradale; 
- apporre la  segnaletica  individuata  dal  D.P.R. 16 n. 495/92 e ss.mm.ii. e dal  D.M. del 26.09.2002 e ss.mm.ii; 
- indicare in loco le deviazioni e gli itinerari alternativi; 
- garantire la sicurezza della circolazione e assicurare il transito garantendo la fluidità del traffico pedonale e 

veicolare, evitando ogni tipo di intralcio ed ostacolo. 

 
E’ fatto altresì obbligo all’ impresa di rendere visibile il cantiere sia di giorno che di notte  e di delimitare e 
segnalare il cantiere sia di giorno che di notte in modo da garantire la sicurezza della circolazione; 
 
Il Sig. DI GENNARO Michele dovrà provvedere, al termine dei lavori, al totale ripristino dello stato dei luoghi 
della zona interessata. 
 
Il Sig. DI GENNARO Michele è tenuto ad informare doverosamente l'utenza apponendo la prescritta 
segnaletica provvisoria ed a munirsi di tutte le ulteriori autorizzazioni previste dalle vigenti normative di 
settore per i lavori di che trattasi. 

 
La presente ordinanza si intende notificata al Sig. DI GENNARO Michele mediante pubblicazione sull’albo 
pretorio online del Comune di Manfredonia. Essa potrà essere revocata in qualsiasi momento ad 
insindacabile giudizio della Pubblica Amministrazione oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela 
della pubblica incolumità.  
 
La presente ordinanza non costituisce titolo per l’esecuzione dei lavori, i quali dovranno essere rilasciati 
dagli uffici competenti. Essa viene rilasciata ai soli fini viabilistici per l’occupazione del suolo pubblico. 
 
Resta inteso che qualsiasi pretesa o molestia sollevata sia in  sede civile che penale per danni arrecati a 
terzi o cose in dipendenza della presente ordinanza, sarà a totale carico del sig. DI GENNARO Michele. 
 
La Polizia Municipale è incaricata dell’ esecuzione della presente ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto 
per legge, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 
 
Manfredonia, 28 luglio 2021  

 
                                              L’Istruttore 

                                                    F.to Dr. Marco Murgo  

                                                                                   Il VICARIO della POLIZIA LOCALE 
                                                                               F.to Comm. Capo D’Anzeris Vincenzo                 
     

   IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II 
         F.to D.ssa Maria Sipontina Ciuffreda 


